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Tryk på billedet og se en hilsen fra formanden 
OK26 
Fredag den 12. december blev OK-kravene udvekslet på det statslige område, og den 16. 
december kom turen til det kommunale og regionale område. Overenskomstforhandlinger-
ne er dermed skudt i gang på alle tre områder. 
Danmarks Lærerforening vil nu gennemgå arbejdsgivernes krav og forberede sig på for-
handlingerne, som indledes ved forhandlingsbordene i januar. 
”De fleste kan mærke, at det er blevet dyrere at købe ind, og at lønnen fortsat halter bag-
efter efter en periode med historisk høj inflation. Derfor har vi naturligvis fokus på, at med-
lemmerne skal have et lønløft, der kan mærkes,” siger formand for Danmarks Lærerfor-
ening, Gordon Ørskov Madsen, og fortsætter: 
Som forberedelse til OK26 har foreningen afholdt medlemsmøder, hvor medlemmernes 
input er indgået i foreningens proces med at opstille krav til OK26. Her var det tydeligt, at 
både løn og arbejdsvilkår er vigtige for medlemmerne. 
Vil du vide mere om de forestående overenskomstforhandlinger, kan du med fordel lytte til 
Danmarks Lærerforenings podcast her: 
https://laererforeningen.podbean.com/e/erduok26-afsnit-1/ 
 
Fysisk guidning 
Børne- og Undervisningsministeriet har nu fremlagt det længe ventede lovforslag, som ty-
deliggør skolens omsorgsansvar samt personalets adgang til fysisk indgriben. 
I Vestfyns Lærerkreds bakker vi op om nye, mere tydelige rammer og regler for fysisk guid-
ning, og vi støtter en styrket vægt på lærerens professionelle dømmekraft i håndteringen af 
komplekse situationer. 
Regeringen har vurderet, at der er behov for en præcisering af ordensbekendtgørelsen for 
at skabe klarere og mere ensartede regler for, hvornår og hvordan lærere og andet perso-
nale lovligt kan anvende fysisk guidning. Lovforslaget fastlægger mere gennemskuelige 
rammer for indgriben i tilspidsede situationer, herunder brugen af fysisk guidning, og slår 
samtidig tydeligt fast, at der ikke eksisterer et generelt berøringsforbud i forhold til elever. 
Lovforslaget forventes behandlet i Folketinget i løbet af foråret, og vi vil følge processen 
tæt. 
 

https://laererforeningen.podbean.com/e/erduok26-afsnit-1/
https://www.youtube.com/watch?v=qNn4debL74E


 

 

Ny tildelingsmodel 
Byrådet har givet Uddannelse, Børn og Familieudvalget til opgave at se nærmere på en me-
re holdbar og forudsigelig økonomisk model for tildeling af skolernes budgetter. 
Udvalget har siden sommer arbejdet med problemstillingen og er blevet præsenteret for i 
alt seks modeller, som i større eller mindre grad omfordeler midler mellem skolerne. 
Der er blandt andet set på inklusionsmidler, +20-midler samt tildeling til ledelse, sekretær-
funktioner m.v. Kort sagt er skolernes økonomi blevet grundigt gennemgået for at vurdere, 
om midlerne kan fordeles mere hensigtsmæssigt. 
På mødet i Uddannelse, Børn og Familieudvalget den 1. december 2025 blev følgende be-
slutning truffet: 
Uddannelse, Børn og Familieudvalget besluttede, at der på baggrund af udvalgets arbejde 
med udviklingen af en ny, budgetneutral tildelingsmodel fra skoleåret 2026/27 ikke kan an-
vises forslag hertil. 
Kort sagt har det ikke været muligt at pege på en ny model inden for den nuværende øko-
nomiske ramme – en vurdering, som vi i Vestfyns Lærerkreds deler. 
Det understreger, hvor vanskeligt det er at løse de økonomiske udfordringer i skolevæsenet 

i Assens Kommune uden en forhøjelse af den samlede økonomiske ramme. 

 

Løntjek: 
I november tog kredsen en rundtur til skolerne og tjekkede lønsedler for alle medlemmer, 
der ønskede det. Vi er altid glade for den direkte kontakt med jer. Udover løn bliver der 
spurgt til stort og småt, så det er en god anledning til at få afklaret mange ting. 
Lønmæssigt var det en blandet omgang bolsjer, men der var et par store sager imellem: 
Én lærer havde været ansat som uuddannet månedslønnet vikar i folkeskolen gennem sin 
uddannelse til lærer. Fra april 2024 tæller denne erfaring med i fastsættelsen af erfaringsda-
toen. Det er den dato på lønsedlen som styrer, hvornår man får tillæg efter hhv. 4, 8 og 12 
års erfaring. Han gik glad hjem på weekend. 
En anden lærer fik hjælp til at få anerkendt erfaring fra en tidligere ansættelse udenfor fol-
keskolen på en institution under Region Syddanmark. Det flyttede hendes erfaringsdato 
med godt 6 år. Med tilbagevirkende kraft i sine 4 års ansættelse i Assens Kommune blev det 
til en rigtig god ekstraordinær lønudbetaling i december på over 100.000 kr. (før skat). 
Hertil pension og faktisk også den konsekvens, at hun nu får løn med 12 års anciennitet 
fremfor 8 år i en periode fremefter. 
 
Læren af disse sager er, at man skal være meget opmærksom på, om Assens Kommune har 
dokumentation for samtlige ansættelser, der kan have betydning for erfaringsdatoen. Det 
kan på få år have store konsekvenser, rent lønmæssigt. 
 
Sidder du med en tvivl, om al din erfaring tæller med i din løsfastsættelse, er du velkommen 
til at kontakte din TR eller kredsen. 
 
Kontingent 
Kontingentet stiger sammenlagt 8 kr. pr. måned fra 1. januar 2026. Det skal endeligt vedta-
ges på generalforsamlingen i marts. Efter mange års stilstand er vi nødt til at hæve prisen. 
Dog kun ca. det halve af den forventede løn– og prisstigning. Kontingentet målt i forhold til 
en gennemsnitsløn som lærer er gennem årene blevet stadig mindre.  



 

 

Kredskontor: 
Skolevej 6 
5683 Haarby 
tlf. 64721064 

 
e-mail:  
084@dlf.org 
Hjemmeside:  
www.kreds84.dlf.org 
 
Kontorets åbningstider: 
 
Mandag — Torsdag      8.30 - 15(tlf. til 16) 
Fredag                  8.30 - 13 (tlf. til 14)
  

Kredsstyrelsen:  
 
Kredsformand 
Simon Gotthelf, Tallerupskolen 
 
Næstformand, sagsbehandler. 
Karsten Jørgensen, Pilehaveskolen  
 
Medlem af Kursus– og Pædagogisk Politisk 
forum. 
Louise Kragh Petersen, Vissenbjerg Skole 
 
Kredskasserer og medlem af Arbejdsmiljø-
politisk forum. 
Kåre Holbæk, Glamsbjergskolen 

Vestfyns Lærerkreds 
 

Danmarks Lærerforening, kreds 84. 

I seneste overenskomstperiode fra 24-26 steg gennemsnitslønnen med 3.000kr/måned, og 
vi har en klar forventning om lønstigninger igen ved OK26, som forhandles her til foråret. 
 
Gå i teateret med Vestfyns Lærerkreds. 
Vi har købt 10 billetter af Vestfyns Teaterforening til forestillingen Høj sol over Aarhus i 
Arena Assens. Det sker  tirsdag d. 3. marts kl. 20 . 
Forestillingen handler om de år i 80´erne, hvor den århusianske musikscene satte dagsor-
denen i hele landet. Det er en musikalsk forestilling med sange af Anne Linnet, Lis Søren-
sen, Lars H.U.G., Gnags, TV2, Thomas Helvig, m.fl.  
Vi vil udlodde de 10 billetter til en meget fordelagtig pris for vores medlemmer, nemlig 100 
kr. pr. billet. (Normalpris 295 kr.) For ledsagere, der ikke er medlemmer, kan vil tilbyde 15 
% rabat, dvs. 250,75 kr. 

 
Skriv senest d. 
30.1.2026 til 
084@dlf.org med 
navn og den man 
evt. ønsker at følges 
med, hvis du og ger-
ne en kollega er inte-
resseret. Så trækker 

vi lod, hvis der er basis for det. Tilmeldinger, hvor det udelukkende er medlemmer vil blive 
prioriteret over tilmeldinger, hvor man tilmelder sig med et ikke-medlem. Man kan kun til-
melde sig parvis og ikke en gruppe på f.eks. 10. I så fald må man oprette 5 * 2 ansøgninger. 
Dette for at så mange som muligt får mulighed for at få en god oplevelse. 

mailto:084@dlf.org

